

OFERTĂ DE PREȚ

SRL TELSI ENERGY

Către Inspectoratul General al Poliției, MD-2001, MOLDOVA, mun.Chișinău,
mun.Chișinău, str.Tiraspol 11/1

Privind *Lucrări de renovare rețelelor electrice interioare în incinta sediului Inspectoratului de Poliție Glodeni cu numărul cadastral 4801110.054.01, amplasat în or. Glodeni str. Tricolorului, 6, Licitație deschisă*

- Valoarea ofertei fără TVA : 1 406 773,623 lei
- Suma TVA: 281 354,725 lei
- Valoarea ofertei cu TVA: 1 688 128,348 lei

Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de **60** zile specificată în instrucțiunile pentru ofertanți, din anunțul de participare , începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, va rămâne obligatorie până la 11.05.2026 și va putea fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;

Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

În cazul acceptării prezentei oferte, **SRL TELSI ENERGY** se angajează să obțină o Garanție de bună execuție (se cere) , pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziție publică.

Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Nume: ȚURCAN Ion
Funcția: administrator
Denumirea companiei: SRL TELSI ENERGY

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (%) din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită în cuantum de 5% din prețul ofertat
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **5 ani.**
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **5 zile**
5. Graficul de executare a lucrărilor 90 de zile după înregistrarea contractului de către Trezoreria de stat

Nume: ȚURCAN Ion

Funcția: administrator

Denumirea companiei: SRL TELSI ENERGY

la Documentația standard nr. _____

din “ _____ ” _____ 20 _____

CERERE DE PARTICIPARE

Către Inspectoratul General al Poliției, MD-2001, MOLDOVA, mun.Chișinău,
mun.Chișinău, str.Tiraspol 11/1

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de pre selecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. [ocds-b3wdp1-MD-1770710924688](#) din 10 februarie 2026, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului ***Lucrări de renovare rețelelor electrice interioare în incinta sediului Inspectoratului de Poliție Glodeni cu numărul cadastral 4801110.054.01, amplasat în or. Glodeni str. Tricolorului, 6*** noi SRL TELSI ENERGY am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Cu stimă,

Ofertant/candidat

SRL TELSI ENERGY

(semnătura autorizată)

Anexa nr. 8

la Documentația standard nr. _____

din “ _____ ” _____ 20 _____

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către [Inspectoratul General al Poliției](#), MD-2001, MOLDOVA, mun.Chișinău,
mun.Chișinău, str.Tiraspol 11/1

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **Lucrări de renovare rețelelor electrice interioare în incinta sediului Inspectoratului de Poliție Glodeni cu numărul cadastral 4801110.054.01, amplasat în or. Glodeni str. Tricolorului, 6** pentru o durată de 60 (șaizeci)_ zile, respectiv până la data de 11.05.2026 și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării

Cu stimă,

Ofertant/candidat

SRL TELSI ENERGY

(semnătura autorizată)

la Documentația standard nr. _____

din “ _____ ” _____ 20____

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

**Lucrări de renovare rețelelor electrice interioare în incinta sediului Inspectoratului de Poliție
Glodeni cu numărul cadastral 4801110.054.01, amplasat în or. Glodeni str. Tricolorului, 6**

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2026			
		90 zile			
		1 lună	2 lună	3 lună	
1.	Organizare de șantier	+			
2.	Lucrări de reparații	+	+	+	
3.	Darea în exploatare				+

Ofertant/candidat

SRL TELSI ENERGY

(semnătura autorizată)

FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC DE ACHIZIȚII EUROPEAN

1. Documentul unic de achiziții europene, (în continuare, DUAЕ) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAЕ depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAЕ informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAЕ este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAЕ la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	ocds-b3wdp1-MD-1770710924688
B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	Inspectoratul General al Poliției
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1013601000495

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Compartimentul se completează doar de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorul economic	S.R.L. TELSI ENERGY
2A.2	Țara	Republica Moldova
2A.3	Cod poștal	MD-5201
2A.4	Oraș/Localitate	Or. Drochia
2A.5	Adresa juridică	Str. Bretela de circulație 56
2A.6	Pagina web	www.energ.md
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	ȚURCAN ION
2A.7.1	Telefon	+37378094194
2A.7.2	Adresa de e-mail	office@energ.md
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	1023607000834
2A.9	Numărul cod TVA	5200933

2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenariat	Societate cu Răspundere Limitată
2A.11	Informația cu privire la numele acționarilor/asociaților/beneficiarului efectiv	
2A.11.1	Numele acționarilor / asociaților	ȚURCAN ION 100%
2A.11.2	Numele beneficiarului efectiv [beneficiar efectiv – persoană fizică ce deține sau controlează în ultimă instanță o persoană fizică sau juridică ori beneficiar al unei societăți de investiții sau administrator al societății de investiții, ori persoană în al cărei nume se desfășoară o activitate sau se realizează o tranzacție și/sau care deține, direct sau indirect, dreptul de proprietate sau controlul asupra a cel puțin 25% din acțiuni sau din dreptul de vot al persoanei juridice ori asupra bunurilor aflate în administrare fiduciară]	ȚURCAN ION
2A.11.3	Cetățenia beneficiarului efectiv (legătură juridico-politică permanentă a persoanei fizice definite conform poziției 2A.11.2)	Republica Moldova
2A.12	Operatorul economic este: • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele	mică
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	Nu
2A.13.1	Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?	număr
2A.13.2	Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?	text
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	Nu
2A.14.1	Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).	text
2A.14.2	Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.	text
2A.14.3	Specificați denumirea grupului participant.	text
Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAE separat.		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	ȚURCAN ION
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	administrator
2B.3	Țară	Republica Moldova
2B.4	Telefon	+37378094194
2B.5	Adresa de e-mail	office@energ.md
C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități		
2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	Nu
Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAE separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.		
D. Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează		
2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	Nu
2D.1.1	Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.	text

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
-------------	-----------------------	---------

A. Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		
1	2	3
3A.1	Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Nu
3A.2	Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Nu
3A.3	Fraude. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Nu
3A.4	Infrațiuni teroriste sau infracțiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Nu
3A.5	Spălare de bani sau finanțarea terorismului. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Nu
3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Nu
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☐ Nu
3A.7.1	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
	Plata impozitelor	
3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?	Da
3B.1.1	Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?	text

3B.1.2	În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?	☐ Da ☐ Nu
3B.1.3	În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.	text
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eșalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor? Notă: Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.	☐ Da ☐ Nu
3B.2.1	Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eșalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora?	☐ Da ☐ Nu
3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?	Da
3B.4	Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: Sfs.md Autoritatea sau organismul emitent(ă): Serviciul Fiscal de Stat Referința exactă a documentației: Certificat de efectuare sistematică a plății impozitelor către Bugetul Public Național
C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?	Nu
3C.1.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	
3C.1.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
	Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale	
3D.1	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	Nu
3D.1.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	
3D.1.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	Nu
3D.2.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	
3D.2.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	Nu
3D.3.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	
3D.3.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
	Insolvabilitatea	
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	Nu
3D.4.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	

3D.4.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
	Active administrate de lichidator	
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	☐ Nu
3D.5.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	
3D.5.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
	Activitățile economice sunt suspendate	
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	Nu
3D.6.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	
3D.6.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	Nu
3D.7.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	
3D.7.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	Nu
3D.8.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	
3D.8.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	☐ Nu
3D.9.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	
3D.9.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	Nu
3D.10.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	
3D.10.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia?	☐ Da
4A.1.1	Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.	EXTRAS nr 54966 Productia de energie electrica, trasnportul de ennergie electrică, distributia, comercializarea energiei electrice, Lucrări de instalații electrice, Lucrări de construcții a proiectelor utilitare pentru

		electricitate și telecomunicații, Repararea echipamentelor electrice, Activități de inginerie și consultanță tehnică legate de acestea și altele
4A.1.2	Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: asp.gov.md Autoritatea sau organismul emitent(ă): IP Agenția servicii publice Referința exactă a documentației: Decizie de înregistrare
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național?	Da
4A.2.1	Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?	Da
4A.2.3	Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: http://ast.gov.md Autoritatea sau organismul emitent(ă): Agenția Supraveghere tehnică Referința exactă a documentației: AVIZ
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	Da
B. Capacitatea economică și financiară		
	Declarații bancare	
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	Da
4B.1.1	Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.	Adresa de internet: https://statistica.gov.md/ Autoritatea sau organismul emitent(ă): Biroul Național de Statistica Referința exactă a documentației: Raport Financiar
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: Valoare _____ Perioada _____ <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	☐ Da
4B.2.1	Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.	Valoarea [număr] Anul text
	Cifra de afaceri medie anuală	
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: Valoare _____ Perioada _____ <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	☐ Da ☐ Nu
4B.3.1	Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.	Valoarea 10 727 347 Anul 2023 Valoarea 8 885 063 Anul 2024

		Valoarea
		Anul text
		Valoarea medie totală 9.806.205
	Raport financiar	
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?	☐ Da
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	Da
4C.1.1	Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
	Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității	
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicieni sau organismele tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	Da
4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?	Da
4C.3.1	Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
	Utilaje, instalații și echipament tehnic	
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică?	Da
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	Da
	Pregătirea profesională și calificarea personalului	
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire?	☐ Da
4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	☐ Da
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	Anul 2023
		Angajați 3
		Anul 2024
		Angajați 3
		Anul 2025
		Angajați 4
	Numărul membrilor personalului de conducere	
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul 2023
		Persoane 1
		Anul 2024
		Persoane 1
		Anul 2025

		Persoane1
	Mostre, descrieri, fotografii	
4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?	☐ Da
	Pentru contractele de achiziție publică de lucrări	
4C.11	În perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	Da
4C.11.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	Conform anexa 13
	Pentru contractele de achiziție publică de bunuri	Nu se aplică
4C.12	În perioada de referință, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☐ Nu
4C.12.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	text
	Pentru contractele de achiziție publică de servicii	Nu se aplică
4C.13	În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☐ Nu
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	text
4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	☐ Da
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	Da
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	Da
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
F. Permitearea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	Da

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		

5A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire? Termen 1 zile de la solicitare. <i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i>	☐ Da
5A.2	Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A.	Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse	
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	Da
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☐ Da

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca [Inspectoratul General al Poliției](#) astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAE în scopul desfășurării procedurii de achiziție Lucrări de renovare rețelelor electrice interioare în incinta sediului Inspectoratului de Poliție Glodeni, [ocds-b3wdp1-MD-1770710924688](#)

(Se va completa și semna de către operatorul economic)

Nume: ȚURCAN Ion

Funcția: administrator

Adresa: or.Drochia, str. Bretela de circulație 56.

Semnătura

**Lucrari de renovare a retelelor
electrice interioare in incinta
sediului Inspectoratului de
Politie Glodeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
**Lucrari de renovare a retelelor electrice interioare in incinta sediului
Inspectoratului de Politie Glodeni**

Valoarea de deviz 1 688 128,348 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	250,000	11,880 11,880	2 970,000 2 970,000
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	5,000	317,520 317,520	1 587,600 1 587,600
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	195,000	3,240 3,240	631,800 631,800
4	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	1 600,000	5,400 5,400	8 640,000 8 640,000
5	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	1 600,000	23,070 12,960	36 912,000 20 736,000
6	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea	buc	200,000	16,200 16,200	3 240,000 3 240,000

1	2	3	4	5	6	7
		strapungerilor mecanizat				
7	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	200,000	11,550 8,100	2 310,000 1 620,000
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,500	225,300 213,300	112,650 106,650
9	TsA04B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu	m3	9,000	80,460 80,460	724,140 724,140
10	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	8,800	54,380 52,380	478,540 460,940
		<i>Total</i>	lei			57 606,730
		<i>CAS</i>	24,00 %			9 772,111
		<i>CHELTUIELI DE TRANSPORT</i>	5,00 %			591,740
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			67 970,581
		<i>CHELTUIELI DE REGIE</i>	8,00 %			5 437,646
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			73 408,227
		<i>BENEFICIU DE DEVIZ</i>	3,00 %			2 202,246
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				75 610,473 40 717,130
		2. Lucrari de montare				
11		Panou de distributie PDG existent in componenta:	buc	1,000	0,000 0,000	0,000 0,000
12	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BP32H-37A70220-400A	buc	1,000	374,170 151,740	374,170 151,740
13	RpEG12A	Inlocuirea sau completarea, la tablourile de distributie electrica, a unui element de siguranta-	buc	15,000	23,600 13,500	354,000 202,500

1	2	3	4	5	6	7
		Siguranta fuzibila If=32A				
14		Suport pentru sigurante ДП-33Б габарит-160А	buc	15,000	98,000 0,000	1 470,000 0,000
15	08-03-573-4	Panou de distributie PD-1: la 540x600x120, ИЦРВ-72з 36 (IP31)	buc	1,000	280,840 127,980	280,840 127,980
16	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-100A	buc	1,000	374,170 151,740	374,170 151,740
17	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-40A	buc	1,000	374,170 151,740	374,170 151,740
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/10	buc	9,000	254,178 84,240	2 287,600 758,160
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32/2/С/16/30	buc	7,000	254,179 84,240	1 779,250 589,680
20	08-03-573-4	Panou de distributie PD-2: la 540x600x120, ИЦРВ-72з 36 (IP31)	buc	2,000	280,840 127,980	561,680 255,960
21	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-100A	buc	1,000	374,170 151,740	374,170 151,740
22	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-40A	buc	1,000	374,170 151,740	374,170 151,740
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/10	buc	9,000	254,178 84,240	2 287,600 758,160
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32/2/С16/30	buc	12,000	254,178 84,240	3 050,140 1 010,880
25	08-03-573-4	Panou de distributie PD-3: la 540x600x120, ИЦРВ-72з 36 (IP31)	buc	1,000	280,840 127,980	280,840 127,980
26	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat	buc	1,000	374,170 151,740	374,170 151,740

1	2	3	4	5	6	7
		pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-100A				
27	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-40A	buc	1,000	374,170 151,740	374,170 151,740
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/10	buc	9,000	254,178 84,240	2 287,600 758,160
29	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32/2/С16/30	buc	11,000	254,176 84,240	2 795,940 926,640
30	08-03-573-4	Panou de distributie PD-4: la 540x600x120, ИҚРБ-72з 36 (IP31)	buc	1,000	280,840 127,980	280,840 127,980
31	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-100A	buc	1,000	374,170 151,740	374,170 151,740
32	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-40A	buc	1,000	374,170 151,740	374,170 151,740
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/10	buc	9,000	254,178 84,240	2 287,600 758,160
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32/2/С16/30	buc	11,000	254,176 84,240	2 795,940 926,640
35	08-03-573-4	Panou de distributie existent PD-5, la 540x600x120, ИҚРБ-72з 36 (IP31)	buc	1,000	342,440 127,980	342,440 127,980
36	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-100A	buc	1,000	374,170 151,740	374,170 151,740
37	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-40A	buc	1,000	374,170 151,740	374,170 151,740
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/10	buc	9,000	254,178 84,240	2 287,600 758,160

1	2	3	4	5	6	7
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABДТ-32/2/C/16/30	buc	10,000	254,178 84,240	2 541,780 842,400
40	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C/16	buc	1,000	254,180 84,240	254,180 84,240
41	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, PH47	buc	1,000	374,170 151,740	374,170 151,740
42	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C/25	buc	1,000	254,180 84,240	254,180 84,240
43	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete: cu inscriptie Iesire Led 8W IP31 cu acumulator (de creat resursa)	100 buc	0,140	28 167,000 5 302,786	3 943,380 742,390
44	08-03-594-10	Corp de iluminat ЛБА LED 3923A-2x8W LED, IP31 (cu acumulator pentru iluminat de avarie) (de creat resursa)	100 buc	0,100	72 032,400 14 634,000	7 203,240 1 463,400
45	08-03-594-2	Corp de iluminat ДВО-40304 LED 2X18W IP20 (de creat resursa)	100 buc	3,040	39 945,697 6 264,000	121 434,920 19 042,560
46	08-03-594-10	Corp de iluminat ЛПО LED, 1x18W IP31 (de creat resursa)	100 buc	0,590	54 181,475 14 634,000	31 967,070 8 634,060
47	08-03-594-10	Corp de iluminat ЛСП LED, 1x18W IP54 (de creat resursa)	100 buc	0,040	58 734,000 14 634,000	2 349,360 585,360
48	08-03-593-7	Projector, cu sursa de lumina LED, puterea 100 W, IP54, (de creat resursa)	100 buc	0,010	72 379,000 5 270,000	723,790 52,700
49	08-03-594-1	Senzor de miscare (de creat resursa)	100 buc	0,120	46 510,833 4 752,000	5 581,300 570,240
50	RpEE03B	Montarea prizelor monofazate cu contact de legare de pamint In=16A, IP31	buc	135,000	95,830 21,600	12 937,050 2 916,000
51	RpEE03B	Montarea prizelor monofazate cu contact de legare de pamint In=16A, IP54	buc	6,000	177,430 21,600	1 064,580 129,600
52	RpEE03B	Montarea prizelor trifazata cu contact de legare de pamint In=16A, IP54	buc	1,000	197,830 21,600	197,830 21,600

1	2	3	4	5	6	7
53	RpEE01C	Montarea interupatoarelor bipolar In=16A	buc	80,000	242,990 55,080	19 439,200 4 406,400
54	RpEE01A	Montarea interupatoarelor In=16A	buc	36,000	151,190 14,580	5 442,840 524,880
55		Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc	310,000	6,000 0,000	1 860,000 0,000
56	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	140,000	401,254 302,940	56 175,600 42 411,600
57	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,100	575,527 424,436	633,080 466,880
58	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,090	3 304,889 831,556	297,440 74,840
59		Cablu BBΓHΓ-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	m	6 000,000	23,000 0,000	138 000,000 0,000
60		Cablu BBΓHΓ-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	8 000,000	14,000 0,000	112 000,000 0,000
61		Cablu ABBΓ-0.66 5x16mm2	m	110,000	36,000 0,000	3 960,000 0,000
62	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (de creat resursa)	100 m	60,000	3 772,200 1 285,200	226 332,000 77 112,000
63	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm (de creat resursa)	100 m	80,000	3 522,200 1 285,200	281 776,000 102 816,000
64	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru la 32 mm (de creat resursa)	100 m	1,100	12 899,109 2 241,000	14 189,020 2 465,100
65	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,030	2 438,333 448,333	73,150 13,450
66	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din	100 m	0,250	4 741,560 896,400	1 185,390 224,100

1	2	3	4	5	6	7
		otel fisie, sectiune 160 mm2				
67		Jgheab metalic 50x50x3000mm	buc	3,000	48,000 0,000	144,000 0,000
68		Metal 40x4mm	m	25,000	110,000 0,000	2 750,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 084 630,330
		<i>CAS</i>	24,00 %			66 172,786
		<i>CHELTUIELI DE TRANSPORT</i>	5,00 %			29 492,096
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			1 180 295,212
		<i>CHELTUIELI DE REGIE</i>	30,00 %			82 715,982
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			1 263 011,194
		<i>BENEFICIU DE DEVIZ</i>	3,00 %			37 890,336
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 300 901,53 0 275 719,940
		3. Utilaj				
69		Panou de distributie ИПВ-72з 36 (IP31) 540x600x120	buc	6,000	2 000,000 0,000	12 000,000 0,000
70		Intrerupator BP32И-37А70220- 400А	buc	1,000	1 400,000 0,000	1 400,000 0,000
71		Automat BH32-3P-100A	buc	5,000	250,000 0,000	1 250,000 0,000
72		Automat BH32-3P-40A	buc	5,000	145,000 0,000	725,000 0,000
73		Automat BA47-29/1/B/10	buc	45,000	79,000 0,000	3 555,000 0,000
74		Automat АВДТ-32/2/С16/30	buc	51,000	210,000 0,000	10 710,000 0,000
75		Automat BA47-29/1/C/16	buc	1,000	75,000 0,000	75,000 0,000
76		Automat PH47	buc	1,000	145,000 0,000	145,000 0,000
77		Automat BA47-29/3/C/25	buc	1,000	102,000 0,000	102,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			29 962,000
		<i>CHELTUIELI DE DEPOZITARE</i>	1,00 %			299,620
		Total Utilaj Inclusiv salariu				30 261,620

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			1 406 773,623
		TVA	20,00 %			281 354,725
		Total deviz:				1 688 128,348
		Inclusiv salariu				316 437,070

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovare a retelelor
electrice interioare in incinta
sediului Inspectoratului de
Politie Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de renovare a retelelor electrice interioare in incinta sediului
Inspectoratului de Politie Glodeni**

Valoarea de deviz 1 688 128,348 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4 954,055	54,00	267 518,96
2.	7122050013400	Zidar	h-om	246,225	54,00	13 296,15
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	407,970	54,00	22 030,38
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,946	54,00	1 185,08
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	229,750	54,00	12 406,50
Total manopera						316 437,070

Materiale:

1.	0045	Corp de iluminat ДВО-40304 LED 2X18W IP20	buc	304,000	200,00	60 800,00
2.	0046	Corp de iluminat ЛПО LED, 1x18W IP31	buc	59,000	100,00	5 900,00
3.	0047	Corp de iluminat ЛСП LED, 1x18W IP54	buc	4,000	150,00	600,00
4.	0048	Projector, cu sursa de lumina LED, puterea 100 W, IP54,	buc	1,000	600,00	600,00
5.	0053	Intrerupator manual bipolar In=10A IP31	buc	80,800	170,00	13 736,00
6.	044	Corp de iluminat ЛБА3923А-2x8 LED, IP31	buc	10,000	280,00	2 800,00
7.	049	Senzor de miscare	buc	12,000	280,00	3 360,00
8.	051	Priza monofazate In=16A, IP54	buc	6,120	130,00	795,60
9.	052	Priza trifazata In=16A, IP54	buc	1,020	150,00	153,00
10.	054	Intrerupator manual In=10A IP54	buc	36,360	120,00	4 363,20
11.	055	Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc	310,000	6,00	1 860,00
12.	059	Cablu ВВГнг-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	m	6 000,000	23,00	138 000,00
13.	060	Cablu ВВГнг-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	8 000,000	14,00	112 000,00
14.	061	Cablu АВВГ-0.66 5x16mm2	m	110,000	36,00	3 960,00
15.	062	Teava din v/p D25mm	m	6 000,000	7,00	42 000,00
16.	063	Teava din v/p D20mm	m	8 000,000	4,50	36 000,00
17.	064	Teava metalica d32mm	m	110,000	70,00	7 700,00
18.	067	Jgheab metalic 50x50x3000mm	buc	3,000	48,00	144,00
19.	068	Metal 40x4mm	m	25,000	110,00	2 750,00
20.	1-11	Corp de iluminat cu inscriptie Iesire Led 8W IP31 cu acumulator	buc	14,000	200,00	2 800,00
21.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,000	50 000,00	0,00
22.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,010	5 000,00	50,00
23.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,296	25 000,00	7 400,00

24.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	35 000,00	0,00
25.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	50 000,00	0,00
26.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,002	25 000,00	50,00
27.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,408	25 000,00	10 200,00
28.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,061	32 000,00	1 952,00
29.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	25 000,00	25,00
30.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	145,636	80,00	11 650,88
31.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,146	85,00	12,38
32.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	18,454	56,00	1 033,44
33.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2 021,369	8,00	16 170,96
34.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	3,054	100,00	305,40
35.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2 021,369	1,20	2 425,60
36.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,033	25 000,00	825,00
37.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,756	85,00	64,26
38.	1019852	Vopsea	kg	9,960	65,00	647,40
39.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,715	80,00	57,20
40.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	28,000	100,00	2 800,00
41.	14	Suport pentru sigurante ДП-33Б габарит-160А	buc	15,000	98,00	1 470,00
42.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,000	420,00	420,00
43.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,290	42,00	54,18
44.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,134	28 000,00	3 752,00
45.	2051142950700	Dibluri	buc	444,000	2,00	888,00
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2 766,510	4,00	11 066,04
47.	27461675100	Priza monofazate In=16A, IP31	buc	137,700	50,00	6 885,00
48.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	178,000	15,00	2 670,00
49.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	160,000	2,00	320,00
50.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	444,000	2,00	888,00
51.	2874115881198	Saiba M 6	buc	160,000	1,00	160,00
52.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	160,000	1,00	160,00
53.	31202537204	Siguranta fuzibila If=32A	buc	15,150	10,00	151,50
54.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,004	4 000,00	16,00
55.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,880	20,00	17,60
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,000	20,00	340,00
57.	4100126202818	Apa	m3	0,060	20,00	1,20
58.	5009030	Flanse	10 buc	141,122	20,00	2 822,44
59.	5009031	Scoabe	10 buc	942,672	1,00	942,67
60.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	43,761	50,00	2 188,05
61.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	112,880	20,00	2 257,60
62.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4 241,420	2,00	8 482,84
63.	5009062	Papuci de cablu	buc	635,000	12,00	7 620,00
64.	5009070	Racordari	10 buc	252,000	20,00	5 040,00
65.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	118,800	30,00	3 564,00
66.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	87,600	80,00	7 008,00
67.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,040	1 000,00	40,00
68.	5009113	Prezoane	buc	644,640	45,00	29 008,80
69.	5009129	Priza de tavan	100 buc	6,457	500,00	3 228,50
70.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	7,143	120,00	857,16
71.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	8,848	120,00	1 061,76
72.	5009500	Fise de marcare	100 buc	5,031	100,00	503,10
73.	5009619	Ate de cusut	kg	0,122	65,00	7,91
74.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,075	200,00	15,00
75.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,035	150,00	5,25
76.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,002	54 000,00	108,00
77.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,022	12,00	0,26

78.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,696	85,00	59,10
79.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	24,699	65,00	1 605,44
80.	69	Panou de distributie ИПВ-72з 36 (IP31) 540x600x120	buc	6,000	2 000,00	12 000,00
81.	70	Intrerupator BP32И-37А70220-400А	buc	1,000	1 400,00	1 400,00
82.	71	Automat BH32-3P-100А	buc	5,000	250,00	1 250,00
83.	72	Automat BH32-3P-40А	buc	5,000	145,00	725,00
84.	73	Automat BA47-29/1/В/10	buc	45,000	79,00	3 555,00
85.	74	Automat АВ/Т-32/2/С16/30	buc	51,000	210,00	10 710,00
86.	75	Automat BA47-29/1/С/16	buc	1,000	75,00	75,00
87.	76	Automat PH47	buc	1,000	145,00	145,00
88.	77	Automat BA47-29/3/С/25	buc	1,000	102,00	102,00
Total materiale de construcții						631 638,720

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	19,602	650,00	12 741,30
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,324	320,00	103,68
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,324	250,00	81,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2 285,307	56,00	127 977,19
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	409,363	56,00	22 924,33
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	280,00	61,60
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,320	160,00	211,20
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,186	650,00	120,90
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,040	120,00	4,80
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	35,000	70,00	2 450,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	26,000	100,00	2 600,00
12.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	132,676	58,00	7 695,21
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,656	60,00	279,36
14.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,796	60,00	47,76
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	686,917	58,00	39 841,19
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	27,935	250,00	6 983,75
Total utilaje de construcții						224 123,270

Total	lei	1 406 773,62 3
TVA	20,00 %	281 354,725

Total deviz:

**1 688 128,
348**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de renovare a retelelor electrice
interioare in incinta sediului Inspectoratului de
Politie Glodeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,880 11,880
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	54,00	11,88
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			317,520 317,520
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	54,00	317,52
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,240 3,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	54,00	3,24
4	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,400 5,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	54,00	5,40
5	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			23,070 12,960
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	54,00	7,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,00	6,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	420,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	100,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	70,00	1,40
6	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			16,200 16,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	54,00	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	54,00	14,04
7	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,550 8,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	54,00	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	4,00	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	70,00	1,05
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			225,300 213,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	54,00	189,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	120,00	9,60
9	TsA04B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m	m3			80,460

1	2	3	4	5	6	7
		adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu				80,460
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4900	54,00	80,46
10	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			54,380 52,380
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	54,00	52,38
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		2. Lucrari de montare				
11		Panou de distributie PDG existent in componenta:	buc			0,000 0,000
12	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BP32И-37А70220-400А	buc			374,170 151,740
	1	Muncitor	h-om	2,8100	54,00	151,74
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	85,00	0,34
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	56,00	25,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,00	1,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	65,00	2,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	28 000,00	84,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	12,00	37,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	85,00	0,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	650,00	5,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	250,00	2,25
13	RpEG12A	Inlocuirea sau completarea, la tablourile de distributie electrica, a unui element de siguranta-Siguranta fuzibila If=32A	buc			23,600 13,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	54,00	13,50
	31202537204	Siguranta fuzibila If=32A	buc	1,0000	10,00	10,10
14		Suport pentru sigurantе ДП-33Б габарит-160А	buc			98,000 0,000
	14	Suport pentru sigurantе ДП-33Б габарит-160А	buc	1,0000	98,00	98,00
15	08-03-573-4	Panou de distributie PD-1: la 540x600x120, ИПВ-72з 36 (IP31)	buc			280,840 127,980
	1	Muncitor	h-om	2,3700	54,00	127,98
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	80,00	8,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	56,00	5,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	650,00	45,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	56,00	39,76
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	160,00	35,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
16	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-100А	buc			374,170 151,740

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,8100	54,00	151,74
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	85,00	0,34
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	56,00	25,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,00	1,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	65,00	2,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	28 000,00	84,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	12,00	37,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	85,00	0,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	650,00	5,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	250,00	2,25
17	08-03-525-2	Interrupitor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-40A	buc			374,170
						151,740
	1	Muncitor	h-om	2,8100	54,00	151,74
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	85,00	0,34
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	56,00	25,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,00	1,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	65,00	2,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	28 000,00	84,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	12,00	37,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	85,00	0,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	650,00	5,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	250,00	2,25
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/10	buc			254,178
						84,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	54,00	84,24
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	85,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	56,00	2,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	28 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0120	65,00	0,78

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AB/IT-32/2/C/16/30	buc			254,179
						84,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	54,00	84,24
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	85,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	56,00	2,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	28 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,07
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
20	08-03-573-4	Panou de distributie PD-2: la 540x600x120, ИПB-72з 36 (IP31)	buc			280,840
						127,980
	1	Muncitor	h-om	2,3700	54,00	127,98
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	80,00	8,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	56,00	5,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	650,00	45,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	56,00	39,76
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	160,00	35,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
21	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-100A	buc			374,170
						151,740
	1	Muncitor	h-om	2,8100	54,00	151,74
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	85,00	0,34
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	56,00	25,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,00	1,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	65,00	2,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	28 000,00	84,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	12,00	37,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	85,00	0,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0090	650,00	5,85

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	250,00	2,25
22	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-40A	buc			374,170 151,740
	1	Muncitor	h-om	2,8100	54,00	151,74
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	85,00	0,34
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	56,00	25,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,00	1,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	65,00	2,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	28 000,00	84,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	12,00	37,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	85,00	0,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	650,00	5,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	250,00	2,25
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/10	buc			254,178 84,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	54,00	84,24
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	85,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	56,00	2,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	28 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AB/IT-32/2/C16/30	buc			254,178 84,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	54,00	84,24
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	85,00	0,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	56,00	2,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,0010	28 000,00	28,00

1	2	3	4	5	6	7
		masa pina la 0,1 t				
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,07
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
25	08-03-573-4	Panou de distributie PD-3: la 540x600x120, ИПВ-72з 36 (IP31)	buc			280,840
						127,980
	1	Muncitor	h-om	2,3700	54,00	127,98
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	80,00	8,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	56,00	5,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	650,00	45,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	56,00	39,76
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	160,00	35,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
26	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-100A	buc			374,170
						151,740
	1	Muncitor	h-om	2,8100	54,00	151,74
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	85,00	0,34
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	56,00	25,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,00	1,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	65,00	2,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	28 000,00	84,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	12,00	37,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	85,00	0,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	650,00	5,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	250,00	2,25
27	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-40A	buc			374,170
						151,740
	1	Muncitor	h-om	2,8100	54,00	151,74
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	85,00	0,34
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	56,00	25,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,00	1,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	65,00	2,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	28 000,00	84,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	12,00	37,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	85,00	0,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	650,00	5,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	250,00	2,25
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/10	buc			254,178 84,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	54,00	84,24
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	85,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	56,00	2,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	28 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
29	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32/2/С16/30	buc			254,176 84,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	54,00	84,24
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	85,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	56,00	2,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	28 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
30	08-03-573-4	Panou de distributie PD-4: la 540x600x120, ИПВ-72з 36 (IP31)	buc			280,840 127,980
	1	Muncitor	h-om	2,3700	54,00	127,98
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	80,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	56,00	5,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	650,00	45,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	56,00	39,76
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	160,00	35,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
31	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-100A	buc			374,170 151,740
	1	Muncitor	h-om	2,8100	54,00	151,74
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	85,00	0,34
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	56,00	25,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,00	1,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	65,00	2,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	28 000,00	84,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	12,00	37,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	85,00	0,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	650,00	5,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	250,00	2,25
32	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-40A	buc			374,170 151,740
	1	Muncitor	h-om	2,8100	54,00	151,74
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	85,00	0,34
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	56,00	25,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,00	1,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	65,00	2,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	28 000,00	84,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	12,00	37,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	85,00	0,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	650,00	5,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	250,00	2,25
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/10	buc			254,178 84,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	54,00	84,24
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	85,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	56,00	2,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	28 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32/2/С16/30	buc			254,176 84,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	54,00	84,24
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	85,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	56,00	2,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	28 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
35	08-03-573-4	Panou de distributie existent PD-5,la 540x600x120, ППВ-72з 36 (IP31)	buc			342,440 127,980
	1	Muncitor	h-om	2,3700	54,00	127,98
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	80,00	8,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	56,00	5,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	650,00	45,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	56,00	39,76
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	280,00	61,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	160,00	35,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
36	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-100A	buc			374,170 151,740
	1	Muncitor	h-om	2,8100	54,00	151,74
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	85,00	0,34
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	56,00	25,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,00	1,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	65,00	2,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	28 000,00	84,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	12,00	37,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	85,00	0,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	650,00	5,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	250,00	2,25
37	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-40A	buc			374,170 151,740
	1	Muncitor	h-om	2,8100	54,00	151,74
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	85,00	0,34
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	56,00	25,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,00	1,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	65,00	2,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	28 000,00	84,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	12,00	37,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	85,00	0,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	650,00	5,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	250,00	2,25
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/10	buc			254,178 84,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	54,00	84,24
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	85,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	56,00	2,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	28 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32/2/С/16/30	buc			254,178 84,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	54,00	84,24
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	85,00	0,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	56,00	2,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	28 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,07
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
40	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/С/16	buc			254,180 84,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	54,00	84,24
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	85,00	0,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	56,00	2,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	28 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,07
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
41	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, PH47	buc			374,170 151,740
	1	Muncitor	h-om	2,8100	54,00	151,74
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	85,00	0,34
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	56,00	25,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,00	1,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	65,00	2,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	28 000,00	84,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	12,00	37,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	85,00	0,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	650,00	5,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	250,00	2,25
42	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C/25	buc			254,180 84,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	54,00	84,24
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	85,00	0,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	56,00	2,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	28 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,07
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
43	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete: cu inscriptie Iesire Led 8W IP31 cu acumulator (de creat resursa)	100 buc			28 167,000 5 302,786
	1	Muncitor	h-om	98,2000	54,00	5 302,79
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	407,86
	1-11	Corp de iluminat cu inscriptie Iesire Led 8W IP31 cu acumulator	buc	100,0000	200,00	20 000,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	54 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	65,00	13,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	650,00	728,93
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	56,00	1 433,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	250,00	280,36
44	08-03-594-10	Corp de iluminat ЛБА LED 3923A-2x8W LED, IP31 (cu acumulator pentru iluminat de avarie) (de creat resursa)	100 buc			72 032,400 14 634,000
	1	Muncitor	h-om	271,0000	54,00	14 634,00
	044	Corp de iluminat ЛБА3923A-2x8 LED, IP31	buc	100,0000	280,00	28 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	25 000,00	14 000,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	80,00	168,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	56,00	582,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	8,00	122,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	1,20	18,40
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	65,00	195,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	4 000,00	40,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	80,00	9 600,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	50,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	200,00	20,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	54 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	650,00	786,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	56,00	3 320,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	56,00	99,70
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	60,00	65,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	250,00	302,50
45	08-03-594-2	Corp de iluminat ДВО-40304 LED 2X18W IP20 (de creat resursa)	100 buc			39 945,697 6 264,000
	1	Muncitor	h-om	116,0000	54,00	6 264,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 000,00	16,45
	0045	Corp de iluminat ДВО-40304 LED 2X18W IP20	buc	100,0000	200,00	20 000,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	45,00	9 180,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	500,00	1 020,07
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	120,00	336,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	58,00	2 459,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	250,00	669,98
46	08-03-594-10	Corp de iluminat ЛПО LED, 1x18W IP31 (de creat resursa)	100 buc			54 181,475 14 634,000
	1	Muncitor	h-om	271,0000	54,00	14 634,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	25 000,00	13 983,05
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	80,00	168,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	56,00	582,41
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	8,00	122,41
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	1,20	18,36
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	65,00	195,00
	0046	Corp de iluminat ЛПО LED, 1x18W IP31	buc	100,0000	100,00	10 000,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	4 000,00	20,34
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	80,00	9 600,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	52,54
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	200,00	20,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	54 000,00	183,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	650,00	786,61
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	56,00	3 320,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	56,00	99,66
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	60,00	65,39
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	250,00	302,54
47	08-03-594-10	Corp de iluminat ЛСП LED, 1x18W IP54 (de creat resursa)	100 buc			58 734,000 14 634,000
	1	Muncitor	h-om	271,0000	54,00	14 634,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	25 000,00	13 750,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	80,00	168,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	56,00	582,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	8,00	122,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	1,20	18,25
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	65,00	195,00
	0047	Corp de iluminat ЛСП LED, 1x18W IP54	buc	100,0000	150,00	15 000,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	4 000,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	80,00	9 600,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	50,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	200,00	20,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de	t	0,0030	54 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2				
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	650,00	780,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	56,00	3 320,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	56,00	99,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	60,00	66,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	250,00	300,00
48	08-03-593-7	Projector, cu sursa de lumina LED, puterea 100 W, IP54, (de creat resursa)	100 buc			72 379,000 5 270,000
	1	Muncitor	h-om	97,6000	54,00	5 270,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	50 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	410,00
	0048	Projector, cu sursa de lumina LED, puterea 100 W, IP54,	buc	100,0000	600,00	60 000,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	50,00	100,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	500,00	500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	65,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6900	650,00	1 105,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	53,8000	56,00	3 013,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	60,00	1 536,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6900	250,00	425,00
49	08-03-594-1	Senzor de miscare (de creat resursa)	100 buc			46 510,833 4 752,000
	1	Muncitor	h-om	88,0000	54,00	4 752,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	5 000,00	0,00
	049	Senzor de miscare	buc	100,0000	280,00	28 000,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	45,00	9 180,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	500,00	1 020,83
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	120,00	336,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	650,00	1 007,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	58,00	1 827,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,00	387,50
50	RpEE03B	Montarea prizelor monofazate cu contact de legare de pamint In=16A, IP31	buc			95,830 21,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	54,00	21,60
	27461675100	Priza monofazate In=16A, IP31	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	42,00	0,21
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00
51	RpEE03B	Montarea prizelor monofazate cu contact de legare de pamint In=16A, IP54	buc			177,430 21,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	54,00	21,60
	051	Priza monofazate In=16A, IP54	buc	1,0200	130,00	132,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	42,00	0,21
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00
52	RpEE03B	Montarea prizelor trifazate cu contact de legare de pamint In=16A, IP54	buc			197,830 21,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	54,00	21,60
	052	Priza trifazata In=16A, IP54	buc	1,0200	150,00	153,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	42,00	0,21
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
53	RpEE01C	Montarea interupatoarelor bipolar In=16A	buc			242,990 55,080
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	54,00	55,08
	0053	Intrerupator manual bipolar In=10A IP31	buc	1,0100	170,00	171,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	42,00	0,21
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	2,00	4,00
54	RpEE01A	Montarea interupatoarelor In=16A	buc			151,190 14,580
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	54,00	14,58
	054	Intrerupator manual In=10A IP54	buc	1,0100	120,00	121,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	42,00	0,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
55		Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc			6,000 0,000
	055	Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc	1,0000	6,00	6,00
56	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			401,254 302,940
	1	Muncitor	h-om	5,6100	54,00	302,94
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	32 000,00	13,71
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	20,00	16,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	120,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	650,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
57	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			575,527 424,436
	1	Muncitor	h-om	7,8600	54,00	424,44
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	32 000,00	29,09
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	20,00	16,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	120,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	65,00	20,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
58	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m			3 304,889 831,556
	1	Muncitor	h-om	15,4000	54,00	831,56
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	35 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	50 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	25 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	1,00	1,78
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	1 000,00	22,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	100,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	200,00	4,44
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2500	12,00	2,89
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	650,00	274,44
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6000	320,00	1 152,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,6000	250,00	900,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	250,00	105,56
59		Cablu BBΓHΓ-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	m			23,000 0,000
	059	Cablu BBΓHΓ-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	m	1,0000	23,00	23,00
60		Cablu BBΓHΓ-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	m			14,000 0,000
	060	Cablu BBΓHΓ-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	1,0000	14,00	14,00
61		Cablu ABBΓ-0.66 5x16mm2	m			36,000 0,000
	061	Cablu ABBΓ-0.66 5x16mm2	m	1,0000	36,00	36,00
62	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (de creat resursa)	100 m			3 772,200 1 285,200
	1	Muncitor	h-om	23,8000	54,00	1 285,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	80,00	76,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,20	16,08
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	100,00	20,00
	062	Teava din v/p D25mm	m	100,0000	7,00	700,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,00	36,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	650,00	71,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	56,00	884,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	56,00	151,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	58,00	280,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
63	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm (de creat resursa)	100 m			3 522,200 1 285,200
	1	Muncitor	h-om	23,8000	54,00	1 285,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	80,00	76,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,20	16,08
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	100,00	20,00
	063	Teava din v/p D20mm	m	100,0000	4,50	450,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,00	36,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	650,00	71,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	56,00	884,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	56,00	151,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	58,00	280,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
64	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru la 32 mm (de creat resursa)	100 m			12 899,109 2 241,000
	1	Muncitor	h-om	41,5000	54,00	2 241,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	45,45
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	80,00	84,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	100,00	82,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	65,00	44,20
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	80,00	52,00
	064	Teava metalica d32mm	m	100,0000	70,00	7 000,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	20,00	20,40
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	1,00	4,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	30,00	240,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	120,00	9,60
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	150,00	4,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	650,00	520,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	56,00	1 500,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	56,00	359,52
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	58,00	491,26
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	250,00	200,00
65	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			2 438,333 448,333
	1	Muncitor	h-om	8,2900	54,00	448,33
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	25 000,00	1 666,67
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	25 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	80,00	61,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	650,00	86,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	56,00	142,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	250,00	33,33
66	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m			4 741,560 896,400
	1	Muncitor	h-om	16,6000	54,00	896,40
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	25 000,00	100,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	80,00	72,00
	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,1300	25 000,00	3 300,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	650,00	143,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	56,00	175,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	250,00	55,00
67		Jgheab metalic 50x50x3000mm	buc			48,000 0,000
	067	Jgheab metalic 50x50x3000mm	buc	1,0000	48,00	48,00
68		Metal 40x4mm	m			110,000 0,000
	068	Metal 40x4mm	m	1,0000	110,00	110,00
		3. Utilaj				
69		Panou de distributie ИПВ-72з 36 (IP31) 540x600x120	buc			2 000,000 0,000
	69	Panou de distributie ИПВ-72з 36 (IP31) 540x600x120	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
70		Intrerupator BP32И-37А70220-400А	buc			1 400,000 0,000
	70	Intrerupator BP32И-37А70220-400А	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
71		Automat BH32-3P-100А	buc			250,000 0,000
	71	Automat BH32-3P-100А	buc	1,0000	250,00	250,00
72		Automat BH32-3P-40А	buc			145,000 0,000
	72	Automat BH32-3P-40А	buc	1,0000	145,00	145,00
73		Automat BA47-29/1/В/10	buc			79,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	73	Automat BA47-29/1/B/10	buc	1,0000	79,00	79,00
74		Automat ABДТ-32/2/C16/30	buc			210,000
						0,000
	74	Automat ABДТ-32/2/C16/30	buc	1,0000	210,00	210,00
75		Automat BA47-29/1/C/16	buc			75,000
						0,000
	75	Automat BA47-29/1/C/16	buc	1,0000	75,00	75,00
76		Automat PH47	buc			145,000
						0,000
	76	Automat PH47	buc	1,0000	145,00	145,00
77		Automat BA47-29/3/C/25	buc			102,000
						0,000
	77	Automat BA47-29/3/C/25	buc	1,0000	102,00	102,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

BANCA: BC „MAIB” S.A.

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ

pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Nr. LD2606101327 din 02.03.2026

Către **Inspectoratul General al Poliției** cu sediul în MD-2001, Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Tiraspol 11/1, cu privire la procedura de atribuire a contractului privind „**Lucrări de renovare rețelelor electrice interioare în incinta sediului Inspectoratului de Poliție Glodeni**”, (Licitația publică – **ocds-b3wdp1-MD-1770710924688** din **03.03.2026**),

subsemnata **BC "MAIB" S.A.**, cu sediul în mun. Chișinău, str. 31 August 1989, nr.127, codul fiscal 1002600003778, ne obligăm față de **Inspectoratul General al Poliției**, cu codul fiscal **1013601000495** să plătim suma de **18537.49 (optsprezece mii cinci sute treizeci și șapte , 49) MDL**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul **"TELSI ENERGY" S.R.L.**, cu codul fiscal **1023607000834** își retrace sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anexa nr.2 Anunțul de Participare, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anexa nr.2 Anunțul de Participare, și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;
2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **"TELSI ENERGY" S.R.L.** nu a constituit garanția de bună execuție;
3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **"TELSI ENERGY" S.R.L.** a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de bunuri/servicii;
4. Nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de bunuri/servicii.

Prezenta garanție intra în vigoare la data de **03.03.2026** și este valabilă până la data de **11.05.2026**, inclusiv.

Digitally signed by Bagrinovschi Mihai
Date: 2026.03.02 19:01:14 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA PEANĂ



Numele, prenumele: **Mihai Bagrinovschi**
Reprezentantul Băncii

Emiterea prezentei Garanții poate fi verificată
pe pagina web a băncii www.maib.md,
compartimentul Garanții bancare



1314



aib@maib.md



maib.md

BC "MAIB" SA, str. 31 august 1989, 127 - **maib park**

MD-2012, mun. Chișinău, Republica Moldova

Numărul înregistrării de stat - 1 002 600 003 778

Mărimea capitalului social - 207 526 800 lei

Comitetul de Conducere al băncii: Marcel Teleucă, Macar Stoianov,

Aliona Stratan, Stela Recean, Andrii Glevatskyi, Alexandru Sonic



Ministerul Infrastructurii și
Dezvoltării Regionale
al Republicii Moldova

Inspectoratul Național
pentru Supraveghere
Tehnică

Nr. 3048/25 din 11.06.2025

A V I Z

pentru participare la licitațiile publice de lucrări din domeniul construcțiilor și instalațiilor

Eliberat întreprinderii **S.R.L. „TELSI ENERGY”, IDNO 1023607000834** conform cererii cu indici de înregistrare în sistemul electronic de corespondență a Inspectoratului nr. 7433/25 din 09.06.2025. În urma verificării actelor prezentate și informației rezultate din actele de control în ultimii 3 (trei) ani, potrivit Ordinului nr. 48-A din 01.07.2021, Inspectoratul Național pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. d/o	Informații	Noțiuni	DA	NU	Notă
I	Încălcări constatate prin procese - verbale de control, emise în temeiul Legii nr.131/2012 și/sau H.G. nr. 360/1996, intrate în vigoare, necontestate, sau contestate dar confirmate prin hotărâri judecătorești executorii definitive:	Încălcări foarte grave (art. 5 ¹ Legea 131/2012)		NU	
		Sanțiuni economice (cu exagerări ale costului mari de 15% din valoarea lucrărilor executate, inclusiv)		NU	
II	Au fost înregistrate cazuri de accidente:	Accidente tehnice grave		NU	
III	Întreprinderea dispune de necesarul de personal propriu calificat (specialiști și muncitori specializați cu certificate de atestare tehnico-profesională.), tehnică specializată (mecanisme, utilaje), încăperi separate corespunzătoare genului de activitate (sector de producere, depozit, oficiu) pentru executarea următoarelor tipuri de lucrări:	Construcții civile, industriale și agrozootehnice: A. terasamente, lucrări la structura clădirilor; B. structuri metalice; C. finisare, amenajare, protecție.	DA		A, B și C.
		Construcții rutiere: A. drumuri și piste de aviație; B. poduri; C. căi ferate.		NU	
		Construcții speciale: A. hidrotehnice și pentru îmbunătățiri funciare; B. fântâni arteziene; C. porturi și debarcadere; D. mine, cariere; E. tuneluri.		NU	
		Instalații și rețele tehnico-edilitare: A. de alimentare cu apă și canalizare; B. de încălzire; C. ventilație, climatizare; D. electrice; E. de automatizare; F. telecomunicație; G. semnalizare; H. frigorifice, compresoare; I. tehnologice.	DA		D și E.
		Instalații industrial periculoase: A. sub presiune, mecanisme de ridicat, cazane; B. chimico-tehnologice; C. gazoducte magistrale; D. sisteme de alimentare cu gaze.		NU	

Prezentul Aviz este cu titlu informativ și se eliberează la cererea solicitantului.
Este valabil **12 luni** de la data eliberării.

Șef adjunct al Inspectoratului

Ex: Maică Stafi, Tel: 067601722
email: maical.stafi@inst.gov.md

Digitally signed by Chircu Sergiu
Date: 2025.06.11 14:17:20 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Sergiu CHIRCU